
3. Meddelelser fra formanden (2010-25016)

Københavns Lokalarkiver knyttes ikke til lokaludvalgene
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på sit møde d. 4. februar 2010 at delegere beslutningen om 
fordelingen af midler til de lokalhistoriske arkiver til Københavns Museum samt Stadsarkivet efter 
indstilling fra arkivudvalget. Det blev dermed ikke besluttet at tilknytte de lokalhistoriske arkiver til 
lokaludvalgene. Spørgsmålet har ikke været forelagt lokaludvalgene, men Center for Sikker By har 
svaret på Økonomiforvaltningens vegne.

Møder i Mødeforum
Mødeforum er navnet på den forsamling, hvor lokaludvalgenes formænd møder 
Økonomiforvaltningens ledelse i spørgsmål om, hvordan forholdet mellem lokaludvalgenes 
arbejdsbetingelser og samvirket med kommunen kan udvikle sig bedst muligt. Det bliver 
lokaludvalgets kommende formand, der skal deltage. De aftalte mødedatoer i 2010 er:

Tirsdag den 25. marts kl. 19-21
Tirsdag den 4. maj kl. 19-21 
Tirsdag den 22. juni kl. 12-15 
Tirsdag den 24. august kl. 19-21 
Tirsdag den 26. oktober kl. 19-21 
Tirsdag den 14. december kl. 19-21 

Reception i sekretariatet den 26. februar
Der afholdes den 26. februar kl. 15.30-17.30 en reception, hvor alle de medlemmer og suppleanter, 
der stopper deres funktion den 16. marts får lejlighed til at mødes med alle de nye medlemmer og 
suppleanter, der går ind i arbejdet de næste 4 år. Vi ser frem til et stort fremmøde. 

Ungdomshuset Kraftwerket
Ungdomshuset Kraftwerket, der blev skabt på Østerbro, fik vokseværk og måtte flytte til Valby, har 
dannet et nyt projekt ”CO:Openhagen – i samarbejde åbner vi byens potentialer”. Susanne Hau, 
der er leder af det nye projekt har kontaktet Axel Thrige Laursen, fordi de gerne vil have Østerbro 
Lokaludvalgs støtte til at afprøve et nyt projekt på Beauvaisgrunden til sommer. Projektet udspringer 
af kommunens nyligt vedtagne ”Kulturstrategi 2009-2011. Lige nu samarbejdes med BRs kultur- og 
fritidsudvalg om at finde arealer i kommunen der vil være gode – og Beauvaisgrunden er faldet i 
øjnene. Men vil også gerne lidt til Østerbro igen.
Her vil man kunne lade skabertrangen hos 15-30årige komme frem.

Vi snakkede om ejerforhold, og hvordan projektet kan gå frem med det, og jeg mente som formand 
for lokaludvalget, at vi vil være glade for et initiativ her, at det vil aktualisere det langvarige ønske 
om et kulturhus på Hans Knudsens Plads, og at aktiviteter her kan være med til at binde denne del af 
Østerbro sammen geografisk som kulturelt.
Informationsmateriale omdeles på lokaludvalgets møde.

Kommentar til skråparkering J.E.Ohlsensgade
Fagudvalget for Teknik og Miljø er blevet bedt om en kommentar til projektforslaget for 
skråparkering i J. E. Ohlsensgade. Kommentaren er vedlagt dagsordenen. 



Hvis der er indsigelser til kommentaren, bedes de rejses på mødet.

Ny medlemsliste

En liste over det nye lokaludvalg er vedlagt dagsordenen som bilag. Der tages forbehold for 
ændringer, da det nye udvalg formelt set skal godkendes af Borgerrepræsentationen den 11. marts 
2010.

bilag
Kommentarer til skråparkering i J. E. Ohlsensgade
Medlemmer af Østerbro Lokaludvalg

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 16.02.2010

-Ordstyreren orienterede om, at der den 16. februar var indkommet godkendelse fra Datatilsynet til 
systemgodkendelse af Østerbrobasen.

-Rosemarie Boeck anførte, at valgområde "Idræt" skulle opdeles i de 3 grupper, der blev opstillet på 
repræsentantskabsmødet 1. Havnevendte fritidsinteresser, 2. Motion og sundhed, 3. Idræt.




